



کریس و عدددهای جدیدش

رونالدو در ۳۸ سالگی هم بی خیال ثبت رکوردهای عجیب نمی شود و کماکان هوادارانش را غافلگیر می کند



رساوند است؛ دهه ۲۰۰۰ (۲۰۰۶)، دهه ۲۰۱۰ (۲۰۱۰)، دهه ۲۰۲۰ (۲۰۲۰) و این هم یک عدد ثبت شده تازه. تا پیش از بازی با اسلواکی رونالدو نتوانسته بود در دهه ۲۰۲۰ به ۱۰۰ گل برسد و در ۹۹ گل متوقف مانده بود. کریس در بازی درخشش مقابل بوسنی در ورزشگاه بیلینو پولیچه می تواند به تعداد بازی ها و گل های ملی اش اضافه کند و احتمالا عددهای رند جدیدی ثبت کند. این گل شماره ۱۲۵ او برای تیم ملی پرتغال بود. جالب اینکه پیش از ۳۰ سالگی رونالدو فقط ۵۲ گل برای سلسناوی اروپا زده بود و پس از ۳۰ سالگی به ۷۳ گل ملی رسیده است. اگر فقط گل های ملی رونالدو را پس از ۳۰ سالگی اش مورد محاسبه قرار دهیم، او بیشتر از بهترین گلزن تاریخ تیم ملی فوتبال آلمان، فرانسه، ایتالیا، انگلیس، اسپانیا، هلند، سوئد، کرواسی، دانمارک، اروگوئه، کلمبیا، شیلی، مکزیک، آمریکا، مصر، غنا و ۱۷۶ کشور دیگر گل ملی دارد. همزمان با ۲ گل رونالدو، امپایه (۲ گل به هلند) و هالند (۲ گل به قبرس) هم در یک شب موفق به دبل برای تیم های ملی فرانسه و نروژ شدند. حالا بهترین گلزن سال ۲۰۲۳ در جهان به این ترتیب هستند: هالند (۳۸ گل)، رونالدو (۳۸) و امپایه (۳۵). البته کریس به ۴۰ زده در سال ۲۰۲۳ رسید (با احتساب بازی دوستانه)؛ ۲۱ گل با تیم منتخب عربستان در بازی با پاری سن ژرمن مقابل لیونل مسی؛ ۳۱ گل با النصر، ۲۷ گل با پرتغال،

جمعه شب یک اتفاق تکراری افتاد؛ کریستیانو رونالدو رکوردی تازه ثبت کرد. بازی خانگی پرتغال مقابل اسلواکی دوستانه سومین بازی ملی این ستاره بود. او در این پیروزی ۳ بر ۲ مجبور شد ۴ بار دیگر گل بزند تا تیم کشورش را در کنار بلژیک و فرانسه به عنوان یکی از نخستین تیم های حاضر در یورو ۲۰۲۴ در خاک آلمان معرفی کند. رونالدو در حضور مادرش یک جایزه جدید گرفت و پیش از این دیدار در مقاماتی یورو ۲۰۲۴ برای رسیدن به آمار ۲۰۰ بازی ملی از او تقدیر شد. البته رکورد ۲۰۰ بازی مربوط به ۲ بازی قبل تر بود و دیدار با اسلواکی بازی ملی شماره ۲۰۳ این ستاره محسوب می شد. مادر رونالدو در ورزشگاه درواگاتو احساساتی شد و گریه کرد. پسرش در این بازی هم ۲ بار گل زده؛ اولی از روی نقطه پنالتی و دومی در جریان بازی. رونالدو به یک عدد کامل رند دیگر هم رسید. حالا او بدون احتساب گل هایی که از ضربات پنالتی به ثمر رسانده، در دوران حرفه ای خود ۷۰۰ گل زده است. انهایی که با لقب پنالدو می خواهند دستاوردهایش را کوچک بشمارند، این ۷۰۰ گل را فکتور بگیرند. کریستیانو رونالدو ۷۳ گل خود را در سطح بین المللی پس از سن ۳۰ سالگی به ثمر رسانده است. هیچ فوتبالیستی نتوانسته به این رکورد برسد. او با اختلاف ۲۱ گل در بازی های تیم ملی از لیونل مسی، رقیب دیرینه اش پیشتر است. کاپیتان پرتغالی در ۳۳ دهه مختلف بیش از ۱۰۰ گل به ثمر

رسوایی شرط بندی ایتالیایی ها
پس از فاش شدن رابطه نیکولو فاجولی، بازیکن یوونتوس با بنگاه های شرط بندی و محرومیت ۳ ساله احتمالی این بازیکن، ابعاد جدیدی از رسوایی شرط بندی در ایتالیا رو شده و پای ۱۰ بازیکن دیگر را هم به این پرونده باز کرده است. لارپولیکا گزارش داده اسامی منتشر شده در رابطه با شرط بندی غیر قانونی در فوتبال ایتالیا، فقط نوک کوه یخ هستند و غیر از این بازیکن مطرح ایتالیایی، حداقل ۱۰ بازیکن دیگر هم پایشان در پرونده شرط بندی گیر است. در صورت محروم شدن نیکولو زانیولو و ساندرو توتالی، ممکن است حکم آنها در لیگ برتر انگلیس هم اعمال شود.

دلای در سطح مدیریت بارسلونا
هنوز تکلیف رسوایی رشوه باشگاه بارسلونا به داوران روشن نشده که پای این باشگاه به یک رسوایی دیگر هم باز شده است. باشگاه کاتالونی در سال جدید میلادی ۱۶ میلیون یورو بابت حق کمیسیون به مدیران برنامه بازیکنانش پرداخت کرده که تقریباً برابر رقم پرداختی سسال گذشته است. معلوم نیست در این باشگاه مردمی چه می گذرد.

هندرسون هم هوشد
پس از هوشدن هری مگوایر، جردن هندرسون هم هوشد. هافبک سابق لیورپول که به الاتفاق عربستان رفته، در بازی دوستانه با استرالیا مورد خشم هواداران انگلیسی قرار گرفت. سرمریبه سه شیرها در واکنش به این رفتار گفت: «درک نمی کنم چرا بازیکنی با ۹ بازی ملی هومی شود. تعهد او چیزی که به انگلیس می دهد، خاص است. نقش او در داخل و خارج زمین پایدار و مهم است.»

رجزخوانی کوتاه برای همکاریش
آنتونیو کوتاه مدتی طولانی است تیم ندارد. پروسه بازگشت او به اینتر و یووه کلید خورد اما راه جایی نبرد و تیم هایی نظیر پاری سن ژرمن و آرس هم برای او اقدام نکردند. حالا او از ناپولی و رم پیشنهادهایی غیر رسمی دریافت کرده. سرمریبه ایتالیایی درباره بیکاری و پیشنهادهاش گفت: «وقتی بر گردم، کار برای هر کس دیگری خیلی سخت خواهد شد. من آماده مبارزه خواهم بود. بعد از اسپرز، من قول دادم وقتی را برای خانواده بگذارم. این یک انتخاب برای سبک زندگی است. من دوست دارم باشگاهی که اخیراً جامی برده را سرمربیگری کنم. تا آنکه یوونتوس را که در دست گرفتم، هر دو سال قبل از آن هفتم شده بودند.»

هالند برای رئال آزاد است
مارکا، روزنامه طرفدار رئال مادرید ادعا کرد که هالند ۳ بند فسخ دارد که همگی برای یک تیم خاص یعنی رئال مادرید در قفس قرار دارند. این بازیکن با منچستر سیتی چنانچه شده است. او سال قبل نیز شانس پیوستن به رئال را داشت ولی حضور بنزما باعث شد تا او به سیتی برود و خیلی زود مشخص شد انتقالش درست بوده. رافالو ایمپتتا مدیر برنامه های هالند، در مصاحبه با آس گفته بود که هالند در انتخاب مسیر آینده اش آزاد است و هر چه او تصمیم بگیرد، خواهد شد. او در مورد رئال مادرید نیز گفت که رئال باشگاهی است که نمی توان به آن پاسخ منفی داد. حال مارکا نوشته که قرارداد هالند شامل بند خروج است که در متن قرارداد او با سیتی قید شده.

جانشین صلاح آلمانی است
دیر با زود محمد صلاح در تور عربستانی ها گیر می کند. لیورپول جانشین او را انتخاب کرده و یورگن کلوپ دوست دارد هموطنش لروی سانه را از بایرن مونیخ برای پست صلاح به خدمت بگیرد. الاتحاد اسماعیل ۱۵۰ میلیون پوند برای بازیکن مصری پیشنهاد داده بود که مورد موافقت قرار نگرفت. ملی پوش آلمانی سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ قرارداد ۵۴.۸ میلیون پوندی سیتی را به مقصد بایرن ترک کرد. او در ۱۲۵ بازی برای سیتی ۳۹ گل به ثمر رساند و ۴۶ پاس گل داد و عنوان قهرمانی لیگ برتر را به دست آورد.

آرژانتین بی شکست
در آمریکای لاتین بازی های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در جریان است که آرژانتین با تک گل اوتامندی در پاراگوئه غلبه کرد و یک بازیکن تیم حریف در درگیری با مسی به پیراهن این ستاره آبدهان چه کسی بوده و نمی خواهد درباره اش صحبت کند چون باعث معروفیت این بازیکن گمنام می شود.

آرژانتین در ۴ سال اخیر فقط یک باخت داشته که در بازی اول این تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مقابل عربستان بوده تورنمنتی که به قهرمانی آرژانتین ها منتهی شد. آرژانتین در ۱۰ ماه پیش بود که وارد دروازه اش شد. مسی پس از بهبودی از آسیب دیدگی در بازی با پاراگوئه به میدان رفت و به روند گل زدن و پاس گل دادن خودش پایان داد. آمار مسی در ۸ بازی ملی آخیش: گلزنی به استرالیا، هلند (به علاوه پاس گل)، کرواسی (به علاوه پاس گل)، فرانسه (۲ گل)، پاناما، کوراسائو (هت تریک، به علاوه پاس گل)، استرالیا و اکوادور. در حضور ۲۷ دقیقه ای در این بازی بهترین روند گلزنی مسی در دوران ۱۸ ساله حضور در تیم ملی به پایان رسید.

رکورد ۳۴ ساله
یک رکورد ۳۴ ساله در آمریکای جنوبی شکسته شد. کندی پائس، وینگر اکوادوری با گلزنی مقابل بولیوی، با ۱۶ سال و ۱۶۱ روز سن جوان ترین بازیکن تاریخ مقدماتی جام جهانی در آمریکای جنوبی شد که موفق به گلزنی می شود. این رکورد ۳۴ ساله در اختیار گوستاوو نفا بود که با ۱۷ سال و ۳۲۵ روز سن گل زده بود.



پایان طلسم
ارلینگ هالند پس از ۴ بازی گل نزن موفق شد برابر قبرس دبل کند و سهم بزرگی در پیروزی ۴ بر صفر تیم ملی نروژ داشته باشد. او تعداد گل هایش را در سال ۲۰۲۳ در همه رقابت های ملی و باشگاهی به ۳۸ رساند. یورو ۲۰۲۴ سال آینده و از جمعه ۲۵ خرداد در ورزشگاه آلیانس آرنا مونیخ آغاز می شود و با بازی فینال که روز یکشنبه ۲۴ تیر در ورزشگاه المپیک برلین انجام خواهد شد، به پایان می رسد. این مسابقات روز شنبه ۱۱ آذرماه قرعه کشی می شود. مرحله گروهی یورو ۲۵ خرداد شروع می شود و تا اکتبر ادامه خواهد یافت. بعد از ۲ روز استراحت، مرحله یک هشتم از اکتبر تا ۱۲ تیر برگزار می شود. مرحله یک چهارم نهایی هم در ۱۵ و ۱۶ تیر برگزار می شود و نیمه نهایی روزهای ۱۹ و ۲۰ اکتبرماه ۱۴۰۳. فینال روز ۲۴ اکتبرماه خواهد بود.

امپایه و پلاتینی
امپایه با گلزنی برای فرانسه در دیدار با هلند، ۴۲ گل در ۷۲ بازی ثبت کرد و از رکورد میشل پلاتینی افسانه ای گذشت. پلاتینی در ۷۲ بازی ملی ۴۱ گل به ثمر رسانده بود. کیلین برای رسیدن به عنوان بهترین گلزن تاریخ تیم ملی فرانسه ۲۴ دقیقه عقب دارد که همچنان به بازی در تیم ملی مشغولند؛ اولیویه ژیرو که با ۵۴ گل زده در ۱۲۶ بازی ملی رکورددار است و آنتوان گریزمان که با ۴۴ گل در ۱۲۴ بازی در رده سوم ایستاده و پایین تر از تیری آنری بازنشسته قرار دارد که با ۵۱ گل در ۱۲۳ بازی در رده دوم است. امپایه ۵۰ بازی ملی با این بازیکنان فاصله دارد و حداکثر ۱۲ گل تا رکورد آنها.

مأموریت های انجام شده

تیم ها یکی پس از دیگری سهمیه یورو می گیرند اولین تیم ها به رقابت های تابستان آینده یورو که در آلمان برگزار خواهد شد، صعود کرده اند. پرتغال، فرانسه و بلژیک ۳ تیمی هستند که فعلاً جواز حضور در این رقابت ها را به دست آورده اند. مسابقات مقدماتی و سایر دیدار های ملی در دیگر نقاط جهان، اتفاقات جذابی به دنبال داشته اند که بعضی از آنها را مرور می کنیم.



ماشین ۴ تایی
در یکی از بازی های دوستانه فیفادی هم ژاپن برای چهارمین بازی پیاپی حریف خود را ۴ گل کرد. پس از ۶ بر صفر مقابل السالوادور، تیم ملی ژاپن همه تیم ها را با ۴ گل شکست داده؛ ۴ بر یک مقابل پرو، ۲ بر یک در بازی با آلمان، ۲ بر ۲ مقابل ترکیه و ۴ بر یک مقابل کانادا. ۲۲ گل زده و ۵ گل خورد در ۵ بازی آخر، آمار بازی های این تیم است. از این دیدارها یکی باعث نخستین اخراج سرمربی در تاریخ فدراسیون فوتبال آلمان شد و هانسی فلیک شغل خود را از دست داد، یکی دیگر باعث شد گزینه هایی برای نیمکت تیم ملی ترکیه معرفی شوند و کانادا و پرو هم حریفانی قدر بودند.